МИНИСТЕРСТВО
СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
Тел.: 51-19-02 www.mcxrd.ru
Факс: 55-25-85 368300, г. Каспийск, ул. Кирпичное шоссе, 13, e-mail: mcxrd@mail.ru

C j C  201 Ь г. №  J

ПРИКАЗ

О распределении квот добычи (вылова) водных биологических ресурсов
для осуществления прибрежного рыболовства в Республике Дагестан на
2016 год.

В соответствии с Федеральным законом от 20.12.2004 №166-ФЗ
«О рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 15.08.2008 №611
«Об утверждении Правил распределения квот добычи (вылова) водных
биологических ресурсов для осуществления прибрежного рыболовства»,
приказом Федерального агентства по рыболовству № 905 от 4 декабря 2015
года «О распределении общих допустимых уловов водных биологических
ресурсов Волжско-Каспийского рыбохозяйственного бассейна
применительно к видам квот их добычи (вылова) на 2016 год», Законом
Республики Дагестан от 02.02.2012 №7 «О рыболовстве и сохранении водных
биологических ресурсов по территории Республики Дагестан»
и заключенными с юридическими лицами и индивидуальными
предпринимателями договорами о закреплении долей квот добычи (вылова)
водных биологических ресурсов для осуществления прибрежного
рыболовства в Республике Дагестан, приказываю:

1. Управлению рыбного хозяйства и переработки
сельскохозяйственной продукции Министерства сельского хозяйства
и продовольствия РД произвести распределение квот добычи (вылова)
водных биоресурсов согласно утвержденным долям квот, для осуществления
прибрежного рыболовства в Республике Дагестан на 2016 год.

http://www.mcxrd.ru
mailto:mcxrd@mail.ru

2. Определить квоты добычи (вылова) водных биоресурсов
за рыбодобывающими организациями для осуществления прибрежного
рыболовства в Республике Дагестан на 2016 год согласно приложению.

3. Управлению рыбного хозяйства и переработки
сельскохозяйственной продукции направить копию настоящего приказа
в Западно -  Каспийское территориальное управление для своевременной
выдачи пользователям разрешительных билетов на добычу (вылов) водных
биоресурсов.

4. Разместить настоящий приказ в информационно -
телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте министерства
(www.mcxrd.ru).

5. Направить настоящий приказ на государственную регистрацию в
Министерство юстиции Республики Дагестан в установленном
законодательством порядке.

6. Настоящий приказ вступает в силу в установленном
законодательством порядке.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на заместителя министра Ш. Бахарчиева.

Министр М. Велимурадов

http://www.mcxrd.ru

Приложение к приказу
Министерства сельского

хозяйства и продовольствия
Республики Дагестан

От J  3 /J  2015г. № $£ >

Таблица
распределения квот добычи (вылова) водных биоресурсов за

рыбодобывающими организациями для осуществления прибрежного
рыболовства в Республике Дагестан на 2015 год.

тонн
п/п Наименование

предприятия
Сазан Сом Лещ Щука Вобла Судак

1. РПКК «Заветы
Ильича». 28,655 4,335 80,155 19,507 9,821 12,236

2. РПКК «Волна
революции» 36,923 0,34 1,64 8,137 2,96 -

3. ООО «Терек» 10,781 0,012 123,015 30,472 20,472 1,461
4. ООО «Рыбак» 2,967 0,837 0,511 1,504 - -
5. . ООО «Оазис» 13,792 0,407 3,269 3,392 - -
6. ООО «Таловка» 14,308 0,917 5,47 6,288 2,81 -
7. РПК «Каспий» 14,912 0,59 3,663 2,72 - -
8. ПК РА «Путь рыбака» 38,801 1,319 25,199 8,721 - -
9. ООО «Нептун» 14,787 0,378 2,596 1,381 - -
10. ПКРА «Посейдон» 50,709 1,718 16,293 18,884 7,772 -
11. ОАО р/к-т «Главный

Сулак» 11,03 0,103 9,133 2,058 - -

12. ООО «Новокосинский
рыбокомбинат» 18,371 1,059 14,298 8,525 - 12,706

13. ООО р/к-з «Труженик
моря» 20,934 1,172 25,583 12,773 - 8,877

14. АООТ «Крайновский
рыбокомбинат» 22,489 1,396 29,641 8,191 23,605 5,623

15. ООО «Прогресс» 20,43 0,948 4,064 3,877 - -
16. ООО «Нияро» 8,728 0,571 10,184 - - 4,001
17. ООО «Брянск» 5,935 0,56 0,962 - - -
18. ЗАО «МТС-

Сельхозтехника» 21,108 2,254 27,467 7,926 - -

19. ООО «Нептун -  2000» 1,629 0,494 4,475 0,526 - 3,816

20. ООО «Брянский
рыбзавод» 7,702 0,57 12,713 4,543 - -

21. ООО «Барракуда» 12,617 0,367 3,658 2,963 - -
22. ООО «Аквакультура» 11,217 0,368 3,808 2,509 - -
23. ООО «Прибой» 16,486 0,968 4,792 5,782 - -

24. Р с/х артель «Прибой» 42,01 1,465 5,476 8,558 - -
25. ООО «Имам Шамиль» 36,406 1,992 6,165 6,467 - -
26. ИП Абдулбеков М.И. 2,967 0,576 3,18 - - -
27. ООО «Чернобыль» 10,364 0,4 8,939 0,843 - -
28. ООО «Жемчуг» 5,213 0,99 24,126 12,652 - 5,55
29. ООО «Гуниб» 16,729 0,919 10,729 2,17 18,665 17,379
30. ООО «Турали Каспий» 34,26 3,576 13,92 5,956 - -
31. КФХ Ханмагомедовой

С.М. 0,055 0,026 0,183 - - -

32. ООО «Союз
Чернобыль» 15,659 0,151 2,535 1,605 - -

33. ООО «Победа Каспия -
Т» 18,57 0,332 1,19 5,222 1,524 -

34. ООО «Старый Терек» 1,07 0,052 0,695 0,168 - 2,274
35. ООО «Исар» 1,008 0,114 12,096 0,101 - -
36. ИП Гаджиев М.Г. 6,775 1,734 10,489 3,5 - -
37. ИП Гусейнов Ш.К. - - 11,118 - - 1,668
38. ИП Магомедов М.М. 6,221 - 11,118 - - -
39. ИП Мустафаев М.Н. 7,061 - 11,118 3,267 - -
40. ИП Сагидулаев З.А. - 10,234 - - -
41. ООО «Ямаха» 6,221 - - - 1,254 -
42. ООО «Кочубей-Хъала» 6,221 1,79 - 4,31 - -

Итого: 622,121 35,8 555,9 215,5 88,8 75,591